
       KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

  

 

Zápis z jednání Paliatr Vysočina  

ze dne 27. 11. 2023 

 

Přítomni: 

1. Ing. Hlaváčková 2. MUDr. Balnerová 3. Bc. Brestovská 4. Mgr. Fuchsová 

5. MUDr. Pejchalová 6. Bc. Milichovská 7. Ivana Nejedlá 8. Jana Fialová 

9. Ing. Novotný 10. Mgr. Svobodová 11. Bc. Čeřovská 12. PhDr. Novotná  

13. Bc. Pavla Štolfová 
14. MUDr. 

Neugebauer 

15. MUDr. Chvílová 

Weberová 
16. Ing. Měrtlová 

17. Ing. Březina 18. Mgr. Bína 19. MUDr. Vencálková 20. MUDr. Kabelka 

21. Mgr. Singer    

Domovy pro seniory: 

 Příjem pacienta v paliativní péči - dialyzován. MSPP nepřijat.  

 

 Možným řešením je kombinace 925 + 720. 

 

 Vyvstala diskuse ohledně udržitelnosti plánu paliativní péče – předání plánu 

mezi nemocnicí a návazným poskytovatelem.  

 

 Znovu se v diskusi objevuje téma kombinace 913 a 926. Téma je diskutováno i 

na půdě Fóra mobilních hospiců. Zdravotní pojišťovna nevidí souběhy kódů. 

Není vykazováno z obou stran. Problémem je riziko penalizace při vykazování 

péče, které je zdvojená.  

 

Komunikace mezi nemocnicí, MSPP týmy a domovy:   

 V případě hospitalizace paliativního pacienta z domova je vhodné kontaktovat 

nemocniční konziliární paliativní tým.  

 

 Zásadně se liší úroveň fungování praktických lékařů v domovech. 

Dětská paliativní péče:   

 Projekt v rámci Nadace rodiny Vlčkových – perinatální paliativní péče. 
 

 Proběhne oslovení gynekologických ambulancí.  
 

 Probíhá vzdělávání 



Nemocnice Jihlava: 

 Stávající tým je nutný rozšířit.  

 

 Problematika pacientů s dlouhodobou demencí na paliativním lůžku. 

 

 Zavedení psychointerventů. Pojišťovna požaduje psychologa.  

 

 Kurzy pro pracovníky v přímé péči – problém s certifikací.   

MSPP Nemocnice Pelhřimov: 

 Pokles pacientů v 926.  

 

 Spolupráce s 5 domovy, cca 25 pacientů. 

 

 Důležité je nastavení společných postupů. Omezení opakovaných hospitalizací.   

Nemocnice Nové Město na Moravě: 

 Diskuse o dobré trajektorii pacienta. V ideálním případě dojde o přijetí situace 

u pacienta i rodiny.   

 

 NIS – informační vakuum.  

Spolupráce prof. Dušek: 

 Napojení datových skladů na dotazníky by se mělo pustit včetně smluv 

s nemocnicemi..  

 

 Očekávatelné úmrtí – bude se konat přednáška, termín bude avizován.  

 

 Ze skupiny vyvstala prosba o pozvání vedení nemocnic, sociálních služeb.  

Aktualizace Strategie rozvoje paliativní péče Kraje Vysočina: 

 Prosba o aktualizaci dat. 

 

 Během ledna prosíme o připomínky.  

 

MSPP Barborka: 

 Velmi dobrá spolupráce s nemocnicí. 

Kamenný hospic: 

 Blíží se ukončení stavby.  

 

 Přípravy pro zajištění úhrad. Předpokládaný termín otevření je září.  

 



 Příprava týmu 

 

MSPP Havlíčkův Brod: 

 Potřeba dalšího lékaře.  

 

MSPP Sdílení: 

 Povedlo se posílit personál.  

 

 Diskuse o určení hranice pro přijetí do péče. 

 

Nemocnice Havlíčkův Brod: 

 Interní mechanismy propouštění pacienta v paliativní péči. 

 

 Přenos dat do FONS. 

 

Hospic Vysočina: 

 Zlepšení spolupráce s domovy.  

Dotační program na financování MSPP: 

 Výše příspěvku byla nastavena ve výši 35 000 Kč. 

 

 Alokace je 28 milionů korun.   

 

 

Zapsal:    Tomáš Singer       dne 27. 11. 2023 


